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Punkt 1: Meddelelser

Bilag

Notat om LO's jobcenterindeks 3. kvartal 2014

Samlet Indeks 3 kvartal 2014.pdf



Meddelelser 

RESUMÉ 
Charlotte Wieth-Klitgaard orienterer: Landsorganisationen i Danmark (LO) har udarbejdet et jobcenterindeks 
vedr. jobcentrenes aktive indsats målt på forskellige indsatsområder, som har LO’s beskæftigelsespolitiske 
bevågenhed. Der er vedhæftet et notat, som uddyber baggrunden for Rudersdals placering. 
  
Birgitte Lundgren og Charlotte Wieth-Klitgaard orienterer om status på flygtningeområdet. Notatet er vedlagt 
referatet som lukket bilag. 
  
Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd afholdt møde den 2.3.2015 og der ligger et referat på kommunens 
hjemmeside. 
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Overførsel af mindre/merforbrug fra regnskab 2014 - Erhvervs-, Vækst og Beskæftigelsesudvalget



Overførsel af mindre-/merforbrug fra regnskab 2014 til budget 2015 - Erhvervs-
, Vækst og Beskæftigelsesudvalget - Tillægsbevilling 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen har i de vedtagne principper for økonomistyring samt i forbindelse med godkendelse af 
budgettet godkendt regler for overførsel af mindre-/merforbrug. 
Overførselsadgangen er indført for at give institutioner mv. mulighed for at fordele forbruget hensigtsmæssigt, 
herunder planlægning af aktiviteter ud over det enkelte budgetår. 
Muligheden for overførsel af mindre-/merforbrug omhandler alene budgetområder, hvor det er muligt at påvirke 
aktivitetsniveauet. 
  
Det vurderes samlet set, at overførslerne fra 2014 ikke kan afholdes inden for den samlede serviceramme for 
2015 isoleret set. Men det forventes, at der vil kunne ske overførsel af et tilsvarende beløb fra regnskab 2015 
til budget 2016, hvorved de faktisk forventede driftsudgifter i 2015 ikke forventes at blive forøget som følge af 
overførselsmuligheden.  
  
Under hensyntagen til institutionernes mulighed for på et tidligt tidspunkt at disponere overførslerne, foreslås 
de opsparede midler fra 2014 derfor frigivet. 
  
Ansøgning om overførsel forelægges Erhvervs-, Vækst og Beskæftigelsesudvalget, Økonomiudvalget samt 
Kommunalbestyrelsen. 
  

Sagsfremstilling 
Med baggrund i det endelige forbrug for regnskabsåret 2014 og de gældende regler, forelægges forslag til 
overførsel af konstateret mindre-/merforbrug fra 2014 til 2015.  
  
I henhold til Rudersdal Kommunes vedtagne principper for økonomistyring, kan overførsel til efterfølgende budgetår 
imidlertid ikke udgøre mere end overskuddet på det aktuelle politikområde (bevillingsniveau).  
  
Det betyder eksempelvis, at der ikke kan overføres en mindreudgift på eks. 1,0 mio. kr., hvis ikke også netto-
overskuddet på bevillingsniveauet er mindst 1,0 mio. kr.  
  
For Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalgets politikområder viser 2014 et merforbrug på 16.274.000 kr., som 
er sammensat således: 
  

  
Med baggrund i det endelige forbrug for regnskabsåret 2014 og de gældende regler, kan det konstateres, at der er 
følgende beløb til overførsel fra 2014 til 2015: 
  

  Mindreforbrug/ 
-merforbrug 

Bevilling 6.05 Beskæftigelse -16.336.000 

Bevilling 6.10 Erhvervsudvikling mv. 62.000 

I alt -16.274.000 

    Mindreforbrug/ 
-merforbrug 

Bevilling 6.10 Erhvervsudvikling mv.   



  
Bevillingsniveauet 6.05 Beskæftigelse er ikke medtaget, idet bevillingsniveauet ikke er omfattet af 
overførselsadgang. 
  
Der vedlægges oversigt indeholdende mindre-/merforbrug, der søges overført, hvor det er muligt at sammenligne 
overførsler fra tidligere år er disse anført i skemaet. De negative tal udviser et merforbrug, og de positive tal udviser 
et mindreforbrug. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, at der vedrørende politikområdet Erhvervsudvikling mv. ydes en positiv 
tillægsbevilling på 62.000 kr. 
  

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 11-03-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
  

06.48.67 Erhvervsudvikling mv. 62.000 kr. 

Overførslen er restbudgettet vedrørende Erhvervsservice 

I alt Erhvervsudvikling 62.000 kr. 
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Udkast til kontrakt om lokal erhvervsservice i Rudersdal Kommune 2015.pdf

Faktanotat vedr. beregning af samfundsøkonomisk afkast i Væksthusene



Den lokale erhvervsservice i Rudersdal Kommune i 2014 og 2015 

RESUMÉ 
Rudersdal Kommune indgik i 2010 kontrakt med Væksthus Hovedstadsregionen om varetagelse af den lokale 
erhvervsservice 2011 – 2014. I denne sag gives en kort status for indsatsen i 2014 og den nye kontrakt for 
2015 forelægges.  
  
På Erhvervs- Vækst- og Beskæftigelsesudvalget møde vil konsulentchef Katrine Nygaard fra Væksthus 
Hovedstadsregionen orientere om kontrakten og om Væksthusets tilbud. 
  
Sagen blev forelagt Rudersdal Erhvervs- og Vækstråd til drøftelse den 3. marts 2015 og  
forelægges Erhvervs- Vækst- og Beskæftigelsesudvalget til godkendelse. 
  

Sagsfremstilling 
Væksthus Hovedstadsregionen har i de sidste fire år varetaget den lokale erhvervsservice i Rudersdal Kommune. 
Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget er løbende blevet orienteret om resultaterne af indsatsen. 
  
I 2014 har 77 iværksættere - målet var mindst 50 i Rudersdal Kommune - modtaget vejledning på et eller flere 
møder. Heraf er 66 blevet henvist til en eller flere rådgivere og 4 er fortsat i vækstforløb i Væksthuset. 
  
Iværksætterhuset, der blev etableret i 2013, har Væksthuset i 2014 videreudviklet til et stærkt brand, hvor målet er at 
sikre et relevant og omfattende tilbud til iværksættere. Rudersdal Kommune har i 2015 tilsluttet sig det fælles brand 
  
Der er udarbejdet koncepter for Startupmøder, Startupcafeer og Startupkurser. Der er desuden etableret en 
kommunikationsplatform med hjemmeside, foldere, bannere og massiv presse, ligesom der er udarbejdet og 
gennemført en marketingplan. 
  
Tilfredshedsgraden blandt iværksætterne er høj – samlet erklærer over 90 pct. sig tilfredse med de tilbud, de har 
deltaget i. 
  
Kontrakten for 2015. 
Kontrakten består af følgende elementer: 
  
- Informationsbrev til alle nystartede virksomheder 
- Markedsføring online og via annoncering 
- Afholdelse af to Startup-møder og to Startup-cafeer 
- Ca. 50-60 vejledningsmøder af iværksættere og virksomheder 
- Løbende evaluering 
  
I forhold til den tidligere kontrakt er der lagt vægt på screening af iværksætterne, med henblik på at målrette 
indsatsen mod det største potentiale. Alle vil få tilbudt et sparringsmøde, men de mest perspektivrige 
iværksætterprojekter vil få tilbudt mere omfattende tilbud. Dette tilbud vil omfatte individuel vejledning over 2-3 møder 
af 1-2 timers varighed, med brug af dialog- og analyseværktøjet Væksthjulet.  
  
Som noget nyt, vil Rudersdals erhvervsservice blive markedsført under det fælles brand Iværksætterhuset og på den 
måde drage fordel af, at 21 kommuner pr. 1. januar 2015 får udført opgaven af Iværksætterhuset. Det betyder en 
øget markedsføring, et mere synligt brand og synergi mellem aktiviteter på tværs af kommunegrænser. Alle borgere i 
Rudersdal Kommune vil kunne benytte aktiviteter på tværs af regionen. 
  



Kontraktprisen er 330.204 kr. excl. moms.  
  
I overensstemmelse med kommissoriet for Erhvervs- og Vækstrådet blev kontrakten for 2015 drøftet på mødet i 
rådet den 3. marts 2015. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget godkender den nye kontrakt med 
Væksthus Hovedstadsregionen om varetagelse af den lokale erhvervsservice i 2015. 

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 11-03-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
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Omlægning af refusioner på Beskæftigelsesområdet 

RESUMÉ 
Regeringen har den 02.02.2015 indgået aftale med Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti 
om en reform af refusionssystemet på beskæftigelsesområdet. 
  
Sagen forelægges Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget og Økonomiudvalget til orientering. 
  

Sagsfremstilling 
Regeringen har den 02.02.2015 indgået aftale med Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti om 
en reform af refusionssystemet på beskæftigelsesområdet. Aftalen omfatter også tilpasning af det kommunale 
udligningssystem til de nye regler. 
  
Der er tale om en meget stor omlægning af refusioner på beskæftigelsesområdet på 7,6 mia. kr. i 2016, som vokser 
til ca. 16,7 mia. kr. over en meget lang indkøringsperiode til 2032. Ændringen skal understøtte, at det for 
kommunerne altid bedst skal kunne betale sig at vælge en indsats, der er målrettet at hjælpe den enkelte 
arbejdsløse i job eller uddannelse. 
  
Reglerne for den statslige refusion til kommunerne forenkles, så der fremover er samme refusionsprocent, 
uafhængig af hvilken ydelse refusionen vedrører. I dag gælder forskellige refusionsordninger, afhængig af om 
udgiften vedrører kontanthjælp, arbejdsløsheds-dagpenge, førtidspension, fleksløntilskud osv. 
  
Refusionsprocenten nedtrappes over tid, således at den er på 80 procent de første fire uger, 40 procent fra uge 5-
26, 30 procent fra uge 27-52 og 20 procent fra efter uge 52. 
Ydelser, som kommunen enten ikke eller kun i begrænset omfang kan påvirke, holdes dog uden for modellen som 
efterløn og skånejob. 
  
Det kommunale udligningssystem ændres midlertidigt i 2016 og 2017, således at udlig-ningsniveauet hæves i 
landsudligningen, grænsen for overudligning hæves fra 92 til 93 og ordningen for kommuner med højt strukturelt 
underskud tilpasses til gavn for bl.a. yderkommunerne. 
  
I 2016-2017 etableres en midlertidig ordning, som begrænser den enkelte kommunes tab og gevinster til 0,1 pct. af 
beskatningsgrundlaget i 2016 og 0,2 pct. i 2017, og der indføres et loft for hver enkelt kommune, som yderligere 
begrænser de maksimale tab og gevinster ved de nye regler til 10 mio. kr. i 2016 og 20 mio. kr. i 2017. 
  
Iflg. aftalen kan der i 2016 og 2017 forventes følgende tab for Rudersdal Kommune: 
  

  

  
Økonomi- og Indenrigsministeriets finansieringsudvalg skal udarbejde en model for en permanent tilpasning af 
udligningssystemet, som kan træde i kraft fra 1. januar 2018. 
Indarbejdelse af konsekvenser af refusionsomlægningen i budgetoplægget for 2016 af-venter konkrete beregninger 
og KL’s udligningsmodel, der forventes ultimo marts. Det må forventes, at merudgifterne i 2018 og 2019 bliver større 
end i 2016 og 2017, da over-gangstilskuddet er bortfaldet, og ændringer i udligningen af denne karakter sjældent 
medfører mindreudgifter for Rudersdal Kommune. Ændringerne vil blive søgt indarbejdet i budgetoplægget for 2016-

Forventet tab ved refusionsomlægning (mio. kr.) 

  2016 2017 

Forventet tab 10,0 11,4 



19. 
  
Lovforslaget, der udmønter aftalen om refusionsomlægningen, omfatter ikke tilpasninger-ne i det kommunale 
tilskuds- og udligningssystem. Det udmøntes i et andet lovforslag, som Økonomi- og Indenrigsministeriet fremsætter.  
  
Lovforslaget har været i høring og ventes at træde i kraft den 4. januar 2016. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, at sagen tages til efterretning og fremsendes til orientering i Økonomiudvalget. 
  

Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 11-03-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
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Udkast til partnerskabsaftale med Dansk Byggeri 

RESUMÉ 
Økonomiudvalget har den 10.12.2014 godkendt, at kommunen indgår en partnerskabsaftale med Dansk 
Byggeri om at øge kendskabet til erhvervsuddannelserne blandt unge i Rudersdal Kommune. Der er nu 
udarbejdet og vedlagt et forslag til en partnerskabsaftale. 
  
Sagen forelægges Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget til godkendelse.  
  

Sagsfremstilling 
På mødet den 08.10.2014 fik Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget forelagt en sag om indgåelse af en 
partnerskabsaftale med Dansk Byggeri. Udvalget valgte at udsætte sagen. 
  
På mødet den 10.12.2014 godkendte Økonomiudvalget, at kommunen som led i en kommende udbudspolitik indgår 
en partnerskabsaftale med Dansk Byggeri.  
  
Forvaltningen har afholdt møde med Dansk Byggeri, Erhvervsskolen Nordsjælland og UU-Sjælsø, og har 
efterfølgende udarbejdet vedlagte forslag til partnerskabsaftale med Dansk Byggeri.  
  
Rudersdal Kommune er en af de kommuner i Danmark, hvor den største andel af en ungdomsårgang tager en 
gymnasial uddannelse. Uanset den høje andel, kan en del måske med fordel overveje en erhvervsrettet uddannelse 
som alternativ. Et væsentligt mål med partnerskabsaftalen er derfor at fremme udskolingselevernes kendskab til 
erhvervsuddannelserne, med henblik på at motivere og tilskynde flere elever til at tage en erhvervsfaglig uddannelse. 
Det er også målet med aftalen at fastholde de unge i uddannelserne, at sikre et øget antal praktikpladser til unge fra 
Rudersdal Kommune, og at udvikle samarbejdet mellem parterne. 
  
Aftalen ligner i form og indhold de aftaler, som Dansk Byggeri har indgået med foreløbig 27 kommuner. 
  
Økonomiudvalget besluttede på mødet i december, at antallet af nuværende lære- og praktikpladser inden for 
området opgøres i forbindelse med indgåelsen af aftalen. Antallet de seneste fem år fremgår nedenfor: 
  

  
Der har ikke de sidste par år været mangel på praktikpladser på området for unge i kommunen. 
  
Aftalen fremlægges til godkendelse med forbehold for, at styregruppen bag aftalen på et møde den 09.03.2015 
godkender aftalen. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget godkender partnerskabsaftalen med 
Dansk Byggeri. 

Indgåede praktikpladsaftaler for unge bosiddende i Rudersdal Kommune 

2010 2011 2012 2013 2014 

Bygge og 
anlæg 29 28 35 35 31 



Vedtagelse i Erhvervs-, Vækst- og Beskæftigelsesudvalget den 11-03-2015 
ERHVERVS-, VÆKST- OG BESKÆFTIGELSESUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med 6 stemmer for 
(Jens Bruhn (A), Kenneth Birkholm (C), Erik Mollerup (V), Anika Rée (V), Søren Hyldgaard (V), Axel Bredsdorff (L)) 
og 1 stemme imod (Elisabeth lldal (I)). 
  
  
Elisabeth Ildal angiver følgende stemmeforklaring: 
”Liberal Alliance stemmer nej, da vi ikke anerkender aftaler, der indeholder arbejdsklausuler og kædeansvar”. 
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